
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  1/ 9 del 17/01/2018 

 
 

 

 
OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO CON IL MINISTERO DELLE 

INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI PER L'ACCESSO AL SERVIZIO C.E.D. DELLA 

M.C.T.C. ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.           

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

 

Premesso che con delibera di G.C. n. 31 del 12.03.1998, dichiarata immediatamente 
eseguibile, veniva approvata la convenzione con il Ministero Direzione Generale della 
M.C.T.C. – Roma per la concessione utenza del servizio di informatica del Centro 
Elaborazione Dati della Direzione Generale della M.C.T.C. e si autorizzava il Responsabile 
del Servizio a porre in essere gli adempimenti conseguenti, nonché assicurare il relativo 
impegno di spesa; 
 
Considerato che in data 23.12.2015 si è provveduto a sottoscrivere lo schema del nuovo 
contratto per adesione per l’immissione all’utenza del sistema di informatica del C.E.D. del 
Ministero dei Trasporti (D.P.R. 28 settembre 1994, n. 634), con durata novennale, per 
continuare ad usufruire dell’accesso alla banca dati di questo CED senza dover modificare 
l’abilitazione all’accesso, perfezionandolo attraverso il Portale dell’Automobilista con la 
firma digitale del contratto; 
 
Dato atto che è stata costituita l’integrazione del deposito cauzionale effettuando il 
versamento di € 158,84 per adeguare la cauzione versata a garanzia del precedente 
contratto all’attuale importo; 
 
Considerato che per attivare il collegamento è necessario provvedere entro il 31.01.2018 
al pagamento del canone annuo di cui all’art. 3, comma 1 lett. b) del contratto medesimo 
per un importo di € 1.190,42 (CANONE ANNUO 2018 - UTENZA DPR 634/94 - CAPO XV 
CAPITOLO 2454 ART. 5); 
 
Dato atto che la suddetta spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Previsto in € 200,00 il costo presunto per le singole informazioni ricevute utilizzando le 
proprie apparecchiature (imputazione corrispettivi trimestrali “visure” - Capo XV – Capitolo 
2459); 
 
Ritenuto necessario impegnare, per quanto espresso in premessa, la somma complessiva 
di € 1.390,42 comprendente gli oneri anzi indicati per l’anno 2018; 
 
Vista la Legge di stabilità 2018, Legge 27 dicembre 2017 n. 205; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 140 del 20/11/2017 di approvazione 

del Progetto di Bilancio 2018/2020; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19 dicembre 2017 di approvazione 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018-2020, del Bilancio di 

previsione 2018-2020 e relativi allegati; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i., e in particolare l’art. 163;  
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Dlgs. n. 165 del 30.03.2001; 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 9.01.2017, con il quale sono stati individuati i 
Responsabili dei Servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito a quanto sopra; 
 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte sostanziale ed 

integrante del presente dispositivo; 

2. Di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 1.390,42 alla Missione 03 - 

Ordine pubblico e sicurezza -  Programma 1 - titolo 1 -  capitolo 535 del bilancio 

di previsione 2018 gestione competenza, quale onere per l’utenza del servizio 

informatica del C.E.D della M.C.T.C. (D.P.R. 28.09.94, n. 634), in quanto 

l’esigibilità della spesa sarà disposta nell’anno 2018;  

3. Di liquidare a favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direzione 

Generale della M.C.T.C. la spesa di € 1.190,42 quale canone annuo 2018 - 

utenza DPR 634/94 – Capo XV Capitolo 2454 art. 5 (codice utente: CMTO0016) 

a mezzo bollettino di conto corrente postale n. 6106 intestato a Tesoreria 

Prov.le Stato di Torino; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza, affinchè provveda al pagamento 

del canone entro il 31 gennaio 2018; 

 
 

 

 

                                                                                                        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 17/01/2018 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA VIGILANZA 
Firmato Digitalmente 

Patrizio Pasquale Piras 
 
 

 
 


